Indicação nº___/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

A  Vereadora  infra-assinada,  do  partido  PSD,  com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais,  INDICA  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Victor

Coelho  da  Silva,  que  respeitando  as  regras

constitucionais  para  concurso  público  e  contratação,

RENOVE OS CONTRATOS DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA, tais como

professores  entre  outros  contratados,  haja  vista

estarmos vivenciando um momento diferenciado por conta

da pandemia da COVID 19.

Justificativa:

Tal propositura visa atender a real necessidade do

momento,  EM  ESPECIAL  NA  EDUCAÇÃO,  em  que  muitos

professores já se habituaram com o trabalho, já estão no

ritmo adequado de atendimento online aos alunos.

Todo esse trabalho de organização levou tempo para

adaptação  dos  profissionais  e  dos  alunos.  Buscar  uma

solução para que os profissionais continuem a ministrar

as aulas até que tudo volte à normalidade seria o melhor

para  todos,  pois  se  evitaria  muitos  transtornos  para

alunos  e  professores,  além  de  trazer  uma  solução

administrativa razoável.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 08 de junho de

2020.

Renata Fiório
Vereadora - PSD

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100300039003900320038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2020-11-03T12:14:20-0300